

D E K R E T

z dnia 4 marca 1953 r.

o zmianie przepisów o kosztach sądowych w sprawach cywilnych.

Art. 1. W przepisach o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. z 1950 r. Nr 58, poz. 528) wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Cały wpis stosunkowy wynosi:

1) przy wartości przedmiotu do 400 zł włącznie — 3‰,

2) przy wartości przedmiotu do 3.000 zł włącznie od pierwszych 400 zł — 12 zł,
a od nadwyżki — 3½‰,

3) przy wartości przedmiotu ponad 3.000 zł od pierwszych 3.000 zł — 103 zł,
a od nadwyżki — 4½‰.

- 2) w art. 28 ust. 2 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „10 zł”, kwotę „90 zł” kwotą „100 zł”, kwotę „900 zł” kwotą „1.000 zł”;
- 3) w art. 29 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „10 zł”;
- 4) art. 31 skreśla się;
- 5) w art. 36 kwotę „2,50 zł” zastępuje się kwotą „5 zł”;
- 6) w art. 37 ust. 1 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „10 zł”, a kwotę „12 zł” kwotą „20 zł”;
- 7) w art. 42 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„4) wniosku o wydanie postanowienia o wykonalności wyroku sądu polubownego lub ugody zawartej przed tym sądem.”;
- 8) art. 43 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) wniosku o zabezpieczenie dowodu, nie więcej jednak niż 500 zł.”;
- 9) art. 44 skreśla się;
- 10) art. 47 otrzymuje brzmienie:
„Art. 47. W sprawach o unieważnienie małżeństwa lub rozwód wpis tymczasowy podlega określeniu w kwocie od 200 do 2.000 zł. Przy ostatecznym określeniu wpisu w tych sprawach sąd powinien mieć na względzie stosunki majątkowe strony obowiązanej do zapłaty wpisu.”;
- 11) w art. 48 zastępuje się: w pkt 1 kwoty „27 zł” i „13,50 zł” kwotą „30 zł”, a kwotę „6 zł” kwotą „10 zł”, w pkt 2 kwotę „27 zł” kwotą „50 zł”, w pkt 3 kwotę „9 zł” kwotą „20 zł”, w pkt 4 kwotę „6 zł” kwotą „10 zł”;
- 12) w art. 58 zastępuje się w pkt 1, 2 i 4 kwoty „9 zł” i „6 zł” kwotą „20 zł”, a pkt 3 nadaje się brzmienie:
„3) od skargi na czynności komornika:
a) jeżeli wartość przedmiotu sprawy nie przewyższa 3.000 zł 10 zł,
b) jeżeli wartość przedmiotu sprawy przewyższa 3.000 zł, lecz nie przewyższa 10.000 zł 20 zł,
c) w innych przypadkach 50 zł.”;
- 13) w art. 59 i 60 ust. 1 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”, a ponadto w art. 59 zastępuje się wyraz „lub” przed wyrazami „nie jest” wyrazem „a”, przed którym stawia się przecinek;
- 14) tytuł oddziału 2 w rozdziale 3 otrzymuje brzmienie:
„Opłaty w sprawach z zakresu przepisów ogólnych prawa cywilnego i prawa rodzinnego.”;
- 15) art. 63 otrzymuje brzmienie:
„Art. 63. 1. Od wniosków o ubezwłasnowolnienie lub zmianę ubezwłasnowolnienia oraz od wniosków o udzielenie zezwolenia na dokonanie czynności prawnej bez zgody drugiego małżonka lub o odebranie współmałżonkowi prawa zarządu majątkiem wspólnym pobiera się wpis stały w wysokości 50 zł.
2. Od wniosków o zniesienie wspólności ustawowej pobiera się wpis w kwocie od 50 do 200 zł. Przy ostatecznym określeniu wpisu sąd powinien mieć na względzie stan majątkowy wnioskodawcy.”;
- 16) w art. 65 pkt 2 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”;
- 17) art. 67 skreśla się;
- 18) w art. 68 pkt 2 skreśla się końcowe wyrazy „osoby, nie mającej pełnej zdolności do działań prawnych.”;
- 19) w art. 69 skreśla się pkt 3, 4 i 5;
- 20) wprowadza się nowy art. 69¹ w brzmieniu:
„Art. 69¹. Połowę wpisu stosunkowego pobiera się od:
- 1) wniosku o stwierdzenie zasiedzenia własności nieruchomości i praw rzeczowych ograniczonych lub wygaśnięcia tych praw przez przedawnienie,
2) wniosku o umorzenie hipoteki i
3) wniosku o ustanowienie służebności gruntowej.”;
- 21) w art. 70 wyrazy „piątą część wpisu” zastępuje się wyrazami „połowę wpisu”, a wyrazy „dziesiątą część wpisu” wyrazami „piątą część wpisu”;
- 22) art. 71 skreśla się;
- 23) w art. 72 kwotę „9 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”, a kwotę „45 zł” kwotą „150 zł”;
- 24) art. 77 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wpis stały w kwocie 50 zł pobiera się od:
1) wniosku o wpis prawa własności na podstawie działu spadku lub zniesienie współwłasności,
2) wniosku o wpis o ubezwłasnowolnieniu lub ogłoszeniu upadłości,
3) wniosku o wpis o ograniczeniu rozporządzenia nieruchomości lub innym prawem wpisanym,
4) wniosku o wpis o zajęciu nieruchomości lub innego prawa wpisanego,
5) wniosku o zmianie pierwszeństwa prawa wpisanego,
6) wniosku o połączenie nieruchomości w jednej księdze lub o odłączeniu od nieruchomości pewnej wydzielonej jej części do nowej księgi.”;
- 25) w art. 78 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”;
- 26) art. 83 otrzymuje brzmienie:
„Art. 83. Wpis stały wynosi od:
1) wniosku o stwierdzenie praw do spadku 50 zł,
2) oświadczenia o uchyleniu się od skutków prawnych przyjęcia lub odrzucenia spadku lub zapisu 100 zł,
3) wniosku o oddzielenie spadku od majątku spadkobiercy oraz od wniosku o przeprowadzenie likwidacji spadku 100 zł.”;
- 27) w art. 84 ust. 1 pkt 4 kwotę „18 zł” zastępuje się kwotą „100 zł”;
- 28) art. 90 otrzymuje brzmienie:
„Art. 90. Od zażalenia na odmowę dokonania czynności przez biuro notarialne pobiera się wpis stały w wysokości 20 zł.”;
- 29) w art. 92 zastępuje się w pkt 1 kwotę „54 zł” kwotą „100 zł”, w pkt 2 kwotę „27 zł” kwotą „50 zł” i w pkt 3 kwotę „13,50 zł” kwotą „20 zł”;
- 30) w art. 94 pkt 3 kwotę „18 zł” zastępuje się kwotą „100 zł”;
- 31) w art. 100 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”;
- 32) w art. 102 ust. 1 pkt 2 kwotę „18 zł” zastępuje się kwotą „100 zł”;
- 33) w art. 111 pkt 1 kwotę „10 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”, a w pkt 2 kwotę „15 zł” kwotą „30 zł”.
- Art. 2.** Upoważnia się Ministra Sprawiedliwości do ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jednolitego tekstu przepisów o kosztach sądowych w sprawach cywilnych z uwzględnieniem zmian wprowadzonych niniejszym dekretem.
- Art. 3.** Wykonanie dekretu porucza się Ministrowi Sprawiedliwości.
- Art. 4.** Dekret wchodzi w życie w dziesięć dni po jego ogłoszeniu.
- Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki
Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki